UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 23/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2019.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS E RESULTADO FINAL DA

ANÁLISE DAS EMENTAS PARA VERIFICAÇÃO DA SÓLIDA BASE COMUM ENTRE O

CURSO DE ORIGEM E CURSO PRETENDIDO, EM ATENÇÃO AO ITEM 1.5 DO

EDITAL

A COMISSÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO torna público o resultado

da análise dos recursos interpostos e resultado final da análise das ementas para verificação

da sólida base comum entre o curso de origem e o curso pretendido, para o Curso de

Bacharelado em Nutrição, segundo previsão do item 1.5, do Edital 23/2019/Prograd,

exigência do Art. 8º da Resolução 002, de 03 de fevereiro de 2018 - CEPEX/UFAC, Inciso II,

Parágrafo único, nos termos do Anexo I e II respectivamente.

1. Caso o candidato queira, poderá solicitar junto à Comissão, no dia 11 de julho de

2018, no horário das 8h às 12 horas e das 14h às 17 horas, cópia do despacho

referente ao indeferimento.

Rio Branco/AC, 08 de julho de 2019.

COMISSÃO GERAL

PORTARIA N°1.901/2019